

17 grudnia 2008



## Program Biblioteczny dla Świętokrzyskiego

Samorząd Województwa zamierza włączyć się w działania zmierzające do stworzenia Koalicji Świętokrzyskiego na rzecz Programu Bibliotecznego - inicjatywy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, partnera Fundacji Billa i Melindy Gates. Przedsięwzięcie w naszym kraju realizować będzie Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W spotkaniu poświęconemu zawiązaniu inicjatywy w naszym regionie uczestniczył Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

**Samorząd Województwa zamierza włączyć się w działania zmierzające do stworzenia Koalicji Świętokrzyskiego na rzecz Programu Bibliotecznego - inicjatywy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, partnera Fundacji Billa i Melindy Gates. Przedsięwzięcie w naszym kraju realizować będzie Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W spotkaniu poświęconemu zawiązaniu inicjatywy w naszym regionie uczestniczył Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.**

Celem programu jest ułatwienie bibliotekom publicznym dostępu do komputerów, Internetu i szkoleń oraz wzmocnienie informacyjnej i społecznej roli bibliotek na obszarach wiejskich i w małych miastach. Przeobrażone zostaną w nowoczesne, wielofunkcyjne centra informacyjne, kulturalne i edukacyjne, animujące także aktywność obywatelską. Ideą programu jest umożliwienie marginalizowanym grupom społecznym spełnianie ich potrzeb i aspiracji poprzez rozpowszechnianie nowoczesnych narzędzi zdobywania wiedzy i informacji. Istotną częścią Programu Bibliotecznego będzie wzmocnianie kompetencji i prestiżu zawodowego bibliotekarzy, m.in. poprzez szkolenia i edukację. Program Biblioteczny będzie realizowany we współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które równolegle uruchamia własny program „Biblioteka+”. Realizacja Programu rozpocznie się w roku 2009 i potrwa od 3 do 5 lat. Program obejmie biblioteki gminne wraz z filiami w gminach wiejskich i wiejsko-miejskich do 20 tys. mieszkańców. W efekcie biblioteki będą mogły rozszerzyć gamę oferowanych usług i odgrywać bardziej aktywną rolę w swoich społecznościach lokalnych. Przekształcą się w miejsca dostępu mieszkańców do nowoczesnych form społecznej wymiany wiedzy, informacji i twórczości.

Dzięki Programowi biblioteki będą mogły rozszerzyć gamę oferowanych usług, związanych z dostępem do informacji i wiedzy za pośrednictwem nowoczesnych technologii

informacyjnych i komunikacyjnych. Powstaną koalicje lokalne, złożone z pracowników bibliotek, władz samorządowych, organizacji pozarządowych, innych partnerów społecznych, czytelników i młodzieży. Realizację celów mają umożliwić szkolenia dla bibliotekarzy i innych członków lokalnych społeczności, zaangażowanych w rozwój biblioteki np. pracowników urzędu gminy, przedstawicieli organizacji pozarządowych, dostawy sprzętu i oprogramowania komputerowego, przeszkolenie z zakresu technologii informacyjnych, objęcie bibliotek opieką serwisową, ułatwienie placówkom bibliotecznym dostępu do Internetu czy wsparcie systemu bibliotecznego.